

**Handläggare**  
Nicole Nyholm  
Telefon: 08-50805905

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2023-09-28

## Remiss av Stockholms stads strategi för parklekar

Svar på Kommunstyrelsens remiss Dnr KS 2023/775

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar yttrandet som sitt eget och överlämnar det som svar på remissen.

### Sammanfattning

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har av Kommunstyrelsen Stockholm stad ombetts yttra sig avseende Stockholms stads strategi för parklekar. Sammantaget anser förvaltningen att det är positivt med en gemensam strategi för Stockholms stads parklekar då det kan leda till likställighet för barn och unga i de olika stadsdelsområdena.

### Bakgrund

Stadens parklekar har gått från en centraliserad styrning under den tidigare Parkleksbyrån som avvecklades under 1970-talet till ett decentraliserat styre, där varje stadsdelsnämnd ansvarar för parkleksverksamheten inom det egna stadsdelsområdet. Det har sedan omorganiseringen inte funnits något stadsövergripande styrdokument för parkleksverksamheten.

Stockholms stads strategi för parklekar ska ge en riktning för parklekarnas arbete. Parklekarna ska bidra till att ge alla barn i Stockholm en meningsfull fritid och tillgång till trygga mötesplatser. Strategin lyfter ett antal områden som staden ska fokusera på för att utveckla verksamheten och nå uppsatta mål, så som: tillgängliga parklekar nära målgrupperna, attraktiva parklekar med verksamhet av hög kvalitet, stark bemanning och välfungerande arbetssätt och uppföljning som driver utveckling. Det åligger berörda nämnder att löpande ansvara för genomförande och uppföljning av strategin utifrån respektive ansvarsområde och inom ramen för ordinarie verksamhetsplanering. Kulturnämnden ska, genom sin samordnande och övergripande roll, stödja stadsdelsnämnderna både i genomförande och uppföljning av

strategin. Strategin förtydligar även ansvarsfördelningen mellan olika centrala aktörer så som kulturnämnden, fastighetsnämnden och stadsdelsnämnderna. Stockholms stads strategi för parklekar gäller för perioden 2023 till och med 2026 och tar avstamp i den utredning kulturnämnden fick i uppdrag att genomföra 2022.

Strategin ska svara upp mot följande budgetuppdrag:

Kulturnämnden ska i samarbete med stadsdelsnämnderna och i samråd med fastighetsnämnden utforma en strategi för användande och utveckling av parkleksverksamheten och användning av parkleksbyggnader.

Som en del i framtagandet av strategin har kulturförvaltningen genomfört en barnkonsekvensanalys. Viktiga underlag för att få in barns röster om parklekarna har varit fältstudien ”Ungas röster om fritidsgård och parklek” samt kompletterande intervjuer med barn som besöker stadens parklekar. Under 2022 fanns det 46 parklekar inom Stockholm stad, i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd nyttjas för närvarande fem parklekar som kommer beröras av strategin.

## Ärendet

Strategin för Stockholms stads parklekar syftar till att skapa samsyn inom staden och ge en riktning för hur parklekarna ska arbeta för att fler barn ska få en rik och meningsfull fritid. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har ombetts yttra sig om startegin, nämndens synpunkter framförs nedan under rubriken Förvaltningens synpunkter och förslag.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen barn och unga.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

En meningsfull fritid utgör en viktig skyddsfaktor för barn och unga. Den bidrar till så väl en positiv hälsoutveckling som delaktighet och betydelsefulla relationer till vuxna utanför familjen. Parklekarna spelar en särskilt viktig roll för de barn som inte tar del av annan organiserad fritidsverksamhet. Fritidsverksamheter är centrala kompensatoriska verksamheter som kan stärka viktiga skyddsfaktorer för barn och kan jämna ut livsvillkor. En meningsfull fritid främjar så väl långsiktig hälsa som lärande och sociala förmågor.

Hässelby-Vällingby är ett stadsdelsområde med flertalet parklekar och fritidsgårdar. Förvaltningen ämnar erbjuda parklekar av hög kvalitet och flertalet av de befintliga parklekarna och deras tillhörande byggnader håller på att rustas upp eller planeras för att rustas upp. Det pågående arbetet som bedrivs och den utveckling som planeras för parklekarna är i enlighet med strategins målområden: Tillgängliga parklekar nära målgrupperna. attraktiva parklekar med verksamhet av hög kvalitet, stark bemanning och god samverkan samt uppföljning som driver utveckling. Den

gemensamma strategin med dess målområden bedöms därmed kunna vara ett stöd i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig också positiv till att Kulturnämnden ansvarar för att, i samverkan med stadsdelsnämnderna, ta fram metoder och former för stadsdelsnämndernas uppföljning av parkleksverksamheten.

Avsaknaden av gemensamma mål och prioriteringar för Stockholms parklekar riskerar att skapa ojämlika förutsättningar för stadens barn att ta del av en parkleksverksamhet av hög kvalitet. Förvaltningen ställer sig således positiv till en gemensam strategi med tydliga mål då det kan leda till likställighet för Stockholms stads barn och unga. Samtidigt åligger det Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att ansvara för genomförandet och uppföljning av strategin inom stadsdelens verksamhetsplanering vilket skapar fortsatta möjligheter för stadsdelsnämnden att påverka beslut gällande parklekarna i Hässelby-Vällingby.

För att skapa styrfart i genomförandet av strategin ska varje stadsdelsnämnd utarbeta en utvecklingsplan som visar hur strategin ska realiseras. Detta ska ske utifrån analyser av lokala förutsättningar. Förvaltningen ställer sig positiv till detta då det antas bidra till implementeringen av strategin samtidigt som det möjliggör inflytande i utformning och planering av parklekarna inom stadsdelsområdet.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Sofia Björkvall  
Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Förslag till Stockholms stads strategi för parklekar
2. Barnkonsekvensanalys i arbetet med Stockholms stads strategi för parklekar
3. Följebrev Stockholms stads strategi för parklekar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-09-06
Sofia Björkvall, Avdelningschef	2023-09-04